
segunda-feira, 31 de agOsTO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  5

PORTARIAS
NúMERO DE PuBLIcAÇÃO: 24276

P O R T A R I A  Nº 183/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistencia, o(a) servidor(a) Carla Cristina 
Alves Oliveira Santos, Auxiliar de Hemoterapia, nº 7000928/1, 
lotado na Coordenação do Hemocentro Regional Marabá, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 20 de abril de 2009 a 24 de abril de 
2009, Laudo nº 4492/08.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 184/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistencia, o(a) servidor(a) Ursula Brito 
da Costa, Agente Administrativo, nº 5482658/2, lotado na 
Coordenação do Hemocentro Regional Marabá, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 26 de maio de 2009 a 04 de junho de 2009, Laudo 
nº 4538/08.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 185/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistencia, o(a) servidor(a) Maria Augusta 
Lacerda, Biomedica, nº 57207502/1, lotado na Coordenação 
do Hemocentro Regional Marabá, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 
de maio de 2009 a 15 de maio de 2009, Laudo nº 4459/08.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 186/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Francisco de Assis 
Barreto de Carvalho, Motorista,  nº 54189236/1, lotado na 
Coordenação do Hemocentro Regional Marabá, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 18 de fevereiro de 2009 a 26 de fevereiro de 2009, 
Laudo nº 4354/08.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 187/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Francisco de Assis 
Barreto de Carvalho, Motorista,  nº 54189236/1, lotado na 
Coordenação do Hemocentro Regional Marabá, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 13 de abril de 2009 a 17 de abril de 2009, Laudo nº 
4458/08.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 188/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Francisco de Assis 
Barreto de Carvalho, Motorista,  nº 54189236/1, lotado na 

Coordenação do Hemocentro Regional Marabá, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 20 de julho de 2009 a 28 de julho de 2009, Laudo nº 
4543/08.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 189/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Josyane Braga 
Barbosa, Técnica de Enfermagem,  nº 54189236/1, lotado 
na Gerencia de Enfermagem, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
24 de julho de 2009 a 21 de setembro de 2009, Laudo nº 
86011A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 191/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Moises Leal da Silva 
Junior, Motorista,  nº 54189236/1, lotado na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 
de julho de 2009 a 26 de agosto de 2009, Laudo nº 85577A/1.
.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 192/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Paulo Roberto 
Nascimento Silva, Auxiliar de Hemoterapia,  nº 2020017/1, 
lotado na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 01 de julho de 2009 a 30 de julho de 
2009, Laudo nº 762/09.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 193/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Maria de Fatima 
Maia Duarte, Auxiliar de Enfermagem,  nº 5170540/1, lotado 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 01 de junho de 2009 a 27 de novembro 
2009, Laudo nº 712/09.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 194/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saude, o(a) servidor(a) Azival Sousa 
Duarte, Motorista,  nº 3367436/3, lotado na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 
de julho de 2009 a 27 de novembro 2009, Laudo nº 713/09.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 196/2009- GEAPE/HEMOPA, 
5 DE AGOSTO 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - CANCELAR, as Férias do(a) servidor(a) Sergio Luiz 
Vasconcelos do Vale, Farmaceutico Bioquimico, nº 5638453/4, 
correspondente ao período de 03 de agosto de 2009 a 01 de 
setembro de 2009, publicado no DOE nº 31476 de 05/08/2009, 

por motivo do mesmo encontrar-se de licença medica no 
período de 03 de agosto de 2009 a 01 de outubro de 2009, 
laudo nº 85343A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação HEMOPA

PORTARIAS
NúMERO DE PuBLIcAÇÃO: 24269

P O R T A R I A  Nº 167/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Vânia Lúcia Anjos 
Tangerino, Administradora, nº 5077290/2, lotado na 
Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 10 de junho de 2009 a 29 de julho de 
2009, Laudo nº 84302A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 168/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Maria Silvana Gomes 
Araújo, Técnica de Patologia Clínica, nº 5281652/2, lotado 
na Gerência de Análises Clínicas, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 
de junho de 2009 a 19 de junho de 2009, Laudo nº 84433A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 169/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Jacqueline Lobato Pantoja, 
Técnica de Enfermagem, nº 57207793/1, lotado no Hemonúcleo 
de Abaetetuba, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 de junho de 
2009 a 17 de julho de 2009, Laudo nº 84282A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 170/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Josyane Braga Barbosa, 
Técnica de Enfermagem, nº 57203491/1, lotado na Gerência 
de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 de junho de 
2009 a 05 de junho de 2009, Laudo nº 83736A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 171/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o servidor Vitor Rodrigo Silva do 
Nascimento, Técnica de Enfermagem, nº 57206227/1, lotado 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 04 de julho de 2009 a 19 de julho de 
2009, Laudo nº 668/2009.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 25 de agosto de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 176/2009- GEAPE/HEMOPA, 
25 DE AGOSTO DE 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistencia, a servidora Regina Lucia Farias 
Guimarães Nunes, Medica, Siape nº 0479525, ora a disposição 
Funasa/Sespa/Hemopa, lotado no Serviço de Atendimento ao 
Servidor, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 


